АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.05.2012

№ 93
г. Амурск
	О проведении игровой программы «Отдыхаем всей семьей», посвящённой Международному дню семей

В соответствии с пунктом 30 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 06.12.2011), в рамках реализации ведомственной целевой программы «Молодежь города Амурска на 2011-2013 годы», в целях активизации семейного отдыха, как пропаганды здорового образа жизни,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Сектору по молодежной политике (Шевчук Е.В.):

1.1. Организовать 19 мая 2012 года проведение игровой программы «Отдыхаем всей семьей», посвящённой Международному дню семей.

1.2. Обеспечить информирование об итогах игровой программы «Отдыхаем всей семьей» в средствах массовой информации.

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении игровой программы «Отдыхаем всей семьей» (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1).

2.2. Смету расходов на проведение игровой программы «Отдыхаем всей семьей» (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2).

3. Финансовому отделу (Панишева С.С.) профинансировать расходы согласно утвержденной смете.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам Кима С.И.

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава городского поселения

     Б.П. Редькин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением
администрации

городского поселения

«Город Амурск»

от 12.05.2012 № 93____

Положение

о проведении игровой программы «Отдыхаем всей семьей»,
посвященной Международному дню семей
1. Основные положения

1.1. Настоящее положение регулирует порядок, сроки проведения и условия участия в игровой программе «Отдыхаем всей семьей» (далее - Игра).

1.2. Организаторами Игры являются сектор по молодёжной политике администрации городского поселения «Город Амурск», Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей центр детского и юношеского туризма и экскурсий.
1.3. Игра проводятся в рамках реализации ведомственной целевой программы «Молодежь города Амурска» 2011 – 2013 годы» и посвящается Международному дню семей.
1.4. Игра проводится с целью активизации семейного отдыха, как пропаганды здорового образа жизни, разнообразия досуга.
1.5. Главный судья соревнований - Селиванова Александра Алексеевна. Начальник дистанции: Туровец Виктор Александрович.
2. Участники Игры
2.1. Участниками Игры являются семейные команды в составе 2 - 4 человек, возраст не ограничен. Наличие в команде ребенка 4 - 12 лет обязательно.
2.2. Участие в игре не требует специальных умений и навыков.
3. Сроки и место проведения

Игра проводится 19 мая 2012 года в лесопарковой зоне.
4. Условия участия в Игре
4.1. Для участия в Игре необходимо подать заявку до 18 мая 2012 года в МОУ ДОД ЦДЮТиЭ (каб. № 9, тел.2-46-73) или в сектор по молодёжной политике администрации городского поселения «Город Амурск» (пр. Мира 14, каб.9, 10.), тел/факс 2 58 02.

4.2. Участникам быть в удобной, не стесняющей движения, одежде, по желанию – спортивная обувь.
5. Программа Игры
5.1. Этапы Игры:
1.Общее построение команд

Команды докладывают о готовности (название и девиз команды), информация по мероприятию.

2. Постановочное фото
Каждая команда получает конверт с заданием для выполнения фотоснимков по заданной тематике.

3. Конкурс песни.

4. Полоса препятствий.

· Трубопровод. Командам выдаются пластиковые стаканчики без дна, для того чтобы вставить один в один, тем самым получить трубопровод и перелить воду с одного конца трубы в сосуд. Максимальное количество баллов возможных на станции 4.

· Паутина. Прохождение коридора 1,5 метра в длину натянутого нитью в хаотичном порядке между двумя деревьями. На нити привязаны колокольчики, для фиксирования нарушения правил. Нарушением правил считается касание нити любой частью тела. Прохождение этапа каждым участником оценивается в один балл.

· Бревно. Каждому участнику необходимо пройти по подвешенному бревну над землей на высоте 40 см. Прохождение каждым участником добавляет в копилку игроков один балл. Максимальное количество баллов на этапе - 4 .

· Полезные привычки.
· Прыжки через скакалку. На этом этапе команды могут набрать основное и максимальное количество баллов, соответствующее количеству прыжков на скакалке по очереди. Каждому участнику команды дается всего одна попытка, результаты суммируются и переводятся в общие баллы команды.
· Узлы. Прибежав на этап, команда получает веревку, на которой навязаны узлы различные по сложности и размеру. Задача каждой команды за две минуты развязать все узлы, навязанные на веревке. Максимальное количество баллов равно количеству развязанных узлов. Каждая команда получает веревку с одним и тем же качеством и количеством завязанных узлов.
· Перенос предмета.

5. Конкурс «Моя семья - моя радость»

В этом конкурсе командам необходимо показать домашнее задание, которое готовится заранее.

6. «Семейный ужин»

Конкурс на лучшее приготовление блюда из определенных продуктов. Участникам заранее выдается список продуктов для приготовления блюд. Возможно приготовление любых блюд без использования костра. Блюда готовятся непосредственно на поляне. Ингредиенты для всех команд одинаковые. Время для оформления стола - 20 минут.

6. Подведение итогов

6.1. Для выявления победителей организаторами Игры создаётся жюри.

6.2. По итогам Игры выявляется абсолютный победитель, который награждается дипломом и памятным подарком.
6.3. Все остальные семейные команды награждаются грамотами и памятными подарками.
_________________________________________________

Заведующий сектором

по молодежной политике

Е.В.Шевчук

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением
администрации

городского поселения

«Город Амурск»

от 12.05.2012 № 93
Смета
расходов на проведение игровой программы «Отдыхаем всей семьей», посвященной Международному дню семей
	№

п/п
	Наименование расходов
	Цена (руб.)
	Количе-

ство

чел./шт.
	Сумма

(руб.)

	1.
	Памятный подарок семье победителю

	700-00

	2.
	Памятные подарки семейным командам
	550-00
	9
	4950-00

	3.
	Разовые стаканы для конкурса
	1-00
	50
	50-00

	4.
	Разовые тарелки
	3-00
	30
	90-00

	5.
	Веревка хозяйственная для конкурса
	25-00
	2
	50-00

	6.
	Рамки для диплома
	120-00
	1
	120-00

	7.
	Скакалка
	200-00
	1
	200-00

	8.
	Вода питьевая 5 л.
	40-00
	1
	40-00

	9.
	Средство от клещей
	200-00
	1
	200-00

	10.
	Сувенирная продукция
	50-00
	10
	500-00

	11.
	Расходы по проведению мероприятия (главный судья, секретарь, судьи)
	150-00

130-00
	2

8
	300-00

1040-00

	Итого:
	8240-00

Заведующий

сектором по молодежной политике

Е.В. Шевчук

Начальник финансового отдела

С.С. Панишева